БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Баш6ортостан Республика3ыны5
К9г1рсен районы муниципаль районыны5 Побоище

ауыл советы ауыл

бил1м13е хакими1те
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Побоищенский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	453341, Побоище ауылы,

Совет урамы, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

	453341, с.Побоище,

ул.Советская, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

	:АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» февраль 2016 й.
	№ 09

	«11» февраля 2016 г.

Об организации работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС

 по обучению  населения

     Во исполнение Постановлений Правительства Российской Федерации от 2 ноября     2000 года № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение постановления от 28 января 2015 года «О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований              к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»:
1. Организовать обучение неработающего населения, проживающего на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет в учебно-консультационном пункте в здании Сельского Клуба.

2. Утвердить программу обучения  населения по вопросам безопасности жизнедеятельности (приложение № 1).

3. Утвердить план работы учебно-консультационного  пункта ГОЧС по обучению населения (приложение №2).

4. Утвердить распорядок дня учебно-консультационного пункта и вывесить его на информационном стенде (приложение № 3).

5. Утвердить график дежурства по учебно-консультационному пункту на первое полугодие 2016 года (приложение № 4).

6. Инспектору по делам ГО и ЧС администрации сельского поселения Побоищенский сельсовет

до ________ завести журнал учета проведения занятий и консультаций согласно данному образцу (приложение № 5);

до ________ в здании Сельского Клуба оборудовать место для проведения занятий согласно «Положению об учебно-консультационном пункте по ГОЧС»;

до ________ составить заявку о потребном количестве учебной литературы, пособий, брошюр и памяток;

до ________ предоставить смету расходов на приобретение необходимого оборудования (мебели, ТСО), учебного имущества и литературы.

Рекомендовать ежегодно подписываться на журнал «Гражданская защита» и подшивку хранить на УКП.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Побоищенский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан                                                                               А.Н.Панафидин